Toruń, dnia 26.03.2024 r.
L.dz. SSM.DZP.200.46.2024
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym bez negocjacji  na „Dostawę leków (IV)”
W związku ze skierowanymi zapytaniami o wyjaśnienie treści SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu udziela, zgodnie z art. 284  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1.  
Dotyczy części nr 2, poz. 110

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. 

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. 

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. 

Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 2. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiolek, kilogramów, gramów, millitrów, litrów, itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie , fiolek na butelki , flakony i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 5. Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 6. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 78. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej Monover, 100 mgFe3+/ml;5ml, roztw.do wstrz,infuz., 5 fiol 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 7.  Dotyczy pakietu nr 2 poz. 178. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressin acetate 0,12mg/ml;8,5ml,rozt.d/wst.,5 amp Pozwoli to złożyc korzystniejszą ofertę.Jedna ampułka 8,5 ml roztworu do wstrzykiwań zawiera 1 mg terlipresyny octanu, co odpowiada 0,85 mg terlipresyny? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 8.   Dotyczy pakietu nr 2 poz. 121. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony? Czy zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 9.   Prosimy Zamawiającego o wydzielenie do odrębnego pakietu lub wykreślenie pozycji: 4,5,6,29,60,92,96,97,98,110,112,113,139,140,165,174,178,199,226. Umożliwi to na przystąpienie większej ilości oferentów.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 10.   Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej methyloprednisolon podawane dożylnie.

 Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie). 

Czy Zamawiający , zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy PZP odnoszącym się do przygotowania i przeprowadzenia postępowania na zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu i bezstronności osób tworzących opis przedmiotu zamówienia i jego podział na pakiety, a nade wszystko zasady efektywności  (przystąpienie do postępowania większej liczby Oferentów i zwiększenie konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów publicznych) i w zgodzie do orzecznictwa:

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 11.   W części 2 LEKI II  w pozycji nr 187/(186) dopuści methyloprednisolon Meprelon 32mg  (3amp+3rozp.)  i wyrazi zgodę na przeliczenie ilości zgodnie z SWZ?    

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 12.   Do §4 ust.3 wzoru umowy. Prosimy o zmianę wysokości kary w przewidzianej na wypadek wystawienia przez Dostawcę więcej niż jednej faktury do jednego zamówienia poprzez ograniczenie wymiary kary wyłącznie do wartości zafakturowanego w nieprzepisowy sposób towaru. Wskazujemy, że dotychczasowy wymiar kary, liczony od wartości brutto całej umowy, jest niewspółmiernie wysoki i nieadekwatny do ewentualnego przewinienia Dostawcy
Odpowiedź: Zgodnie z załączoną modyfikacją
Pytanie nr 13. Do §5 ust.2 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §5 ust.2 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 14. Do §6 ust.2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §6 ust.2 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 15. Do §8 ust.5 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź: W zależności od zaistniałego stanu faktycznego w zakresie nieuregulowanym postanowieniami umowy, zastosowanie znajdują przepisy ogólne, w szczególności Ustawa Prawo Zamówień Publicznych oraz Ustawa Kodeks Cywilny.
Pytanie nr 16. Do §9 ust.1-6 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §9 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem stron nie musi być przewidziana  postanowieniami umowy.
Pytanie nr 17. dotyczy pakietu 2 poz. 141,142 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie lub wydzielenie z pakietu 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie  nr 18. dotyczy . części nr 2 poz. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w op. 50 kapsułek w ilości 1 op.?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 19. dotyczy  części nr 2 poz. 15 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia i podanie jaką ilość należy zaoferować w poz. 15. Czy ma to być 10 fiolek czy 6 fiolek?
Odpowiedź: Zgodnie z załączoną modyfikacją.
Pytanie nr 20. dotyczy  części nr 2 poz. 68 Czy Zamawiający miał na myśli substancję o nazwie: Prasugrelum?
Odpowiedź: Zgodnie z załączoną modyfikacją.
Pytanie nr 21. dotyczy  części nr 2 poz. 165 Czy Zamawiający miał na myśli produkt aerozol na skórę, zawiesina w op. 1 poj. 32,25 g?
Odpowiedź: Zgodnie z załączoną modyfikacją.
Pytanie nr 22. dotyczy  części nr 2 poz. 195 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu w postaci tabl. o przedłużonym uwalnianiu? 

Odpowiedź: Zgodnie z załączoną modyfikacją.
Pytanie nr 23. dotyczy Części nr 2 poz. 156 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu w op. 9 saszetek w ilości 4 op.? Tylko takie op. jest dostępne na rynku
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
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